
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 19/01/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ASSISTENZA TECNICA AL PROGRAMMA ATTUATIVO REGIONALE "GARANZIA

GIOVANI". REVOCA DEL DECRETO DIRIGENZIALE N. 69 DEL 18/03/2016 E DEL

DECRETO DIRIGENZIALE N. 253 DEL 18/07/2016 E SS.II.MM. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
PREMESSO 
a. Che con DGR n.117 del 24/04/2014 pubblicata sul Burc n. 29 del 29/04/2014 la Regione ha 

approvato il Programma Attuativo della Regione Campania “Garanzia Giovani” assumendo il ruolo di 
Organismo Intermedio ai sensi di quanto disposto dal comma 7 dell’art. 123 del Regolamento 
Europeo 1303/13; 

b. Che la DGR n. 117 del 24/04/2014, oltre ad approvare il Programma Attuativo “Garanzia Giovani” 
per la Regione Campania, ha previsto di destinare risorse per € 3.746.648,00 a valere sul PON 
Occupazione per finanziare le attività di assistenza tecnica necessarie per la realizzazione del 
programma, di cui € 2.500.000,00 destinate a Rafforzamento capacità delle strutture per l’attuazione 
del programma, e attività di preparazione, gestione e controllo; 

c. Che con Decreto Dirigenziale n. 69 del 18/03/2016 sono state approvate le modalità di svolgimento 
delle azioni di Assistenza Tecnica specialistica alla realizzazione del programma “Garanzia Giovani”, 
come previste dalla relativa progettazione e complete dei relativi allegati; 

d. Che, successivamente, con Decreto Dirigenziale n. 253 del 18 luglio 2016, sono stati nominati i 
componenti la Commissione di selezione, incardinati in strutture del Dipartimento 54 o nell’ARLAS; 

 
CONSIDERATO 
a. Che, in esito alla richiesta inoltrata con nota prot. 0357206 del 24/05/2016, il Dipartimento della 

Funzione Pubblica ha trasmesso i cd-rom contenenti gli elenchi di esperti estratti dalla B.D.E. (Banca 
Dati Esperti) con prot. DFP 0033282 P-4.14.1.8.3 del 27/06/2016 (ns. prot. 0448197 del 01/07/2016); 

b. Che tali elenchi includevano 3314 curricula per le 30 posizioni richieste. 
c. Che successive verifiche istruttorie hanno consentito di riscontrare che le operazioni di valutazione 

delle domande non si concluderanno per una data funzionale alle esigenze tecnico amministrative 
della Direzione; 

d. Che nel lasso di tempo trascorso dalla redazione del progetto di assistenza tecnica e dalla 
definizione dei profili richiesti per una assistenza tecnica specialistica al programma, ad oggi si è 
potuto verificare che gran parte delle figure richieste non sarebbero del tutto coerenti e funzionali 
rispetto alle azioni messe effettivamente in campo; 

 
RITENUTO 
a. Di dover revocare il Decreto Dirigenziale n. 69 del 18/03/2016 ed il Decreto Dirigenziale n. 253 del 

18/07/2016 e successive integrazioni e modificazioni; 

VISTI 
a. il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

pubblicato sulla GUE del 20.12.2013; 
b. il Decreto Legge n. 76 del 28 giugno 2013, convertito dalla Legge n. 99/2013 coordinato con la 

Legge di conversione 9 agosto 2013, n. 99; 
c. il Regolamento (UE) n. 1304 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

pubblicato sulla GUE del 20 dicembre 2013 
d. la Delibera della Giunta Regionale n. 117 del 24/04/2014 “Garanzia Giovani Programma di 

attuazione e Linee guida”; 
e. la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”; 
f. il D.P.G.R. n. 161 del 18/07/2016 di conferimento dell’incarico di Direttore Generale per l'Istruzione, 

la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale 54-11 e sulla scorta della 
espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Responsabile del Procedimento:  

 
DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017



 

 

 
 

 
per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato 
 

1. di revocare il Decreto Dirigenziale n. 69 del 18/03/2016 ed il Decreto Dirigenziale n. 253 del 
18/07/2016 e successive integrazioni e modificazioni; 

2. di inviare il presente provvedimento, per i rispettivi adempimenti di competenza, all’Assessore al 
Lavoro, all’AdG FSE – O.I. del PON YEI, all’UOD Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC e 
sul portale web della Regione Campania. 

      Dott.ssa Maria Antonietta D’Urso 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 9 del  30 Gennaio 2017


	BURC n. 9 del  30 Gennaio 2017

